



# AARØ BEBOERFORENING

## Referat nr. 219 fra bestyrelsesmøde torsdag den 13. sept. 2023 kl. 19.00 afholdt hos Connie Hansen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

### Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 218.

Blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

### Pkt. 2. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen:

#### Havneudvalg:

Svend Aage kunne oplyse, at han har forsøgt som aftalt at arrangere et møde med kommunen, hvor Allan skulle deltage, men af forskellige årsager var det ikke lykkedes, men det er aftalt at det samlede udvalg inkl. Allan bliver indkaldt til et møde umiddelbart efter at sæsonen for i år er sluttet med udgangen af oktober måned.

Der blev igen fremsat kritisk af rengøringen af toiletterne på havnen som vi mener er et ledelsesproblem fordi rengøringsassistenten åbenbart ikke kender sine opgaver.

#### Bosætningsudvalget:

Pia kunne oplyse, at der havde været afholdt møde i bosætningsgruppen, og at man nu var ved at gøre klar til aftaler med de interesserede, som gerne vil prøve at bo en periode i Lions Boligerne fra 1. november i år. Lions har accepteret at lejerne godt må have hund med, forudsat at der gøres forsvarligt rent efter endt leje. Den videre markedsføring aftales nærmere med kommunens bosætningskonsulent.

Pia kunne også oplyse, at der fortsat blev arbejdet på at få indrettet loftet på Aarøhus til samlingssted for folk der gerne vil have en fælles arbejdsplads, men at der lige nu bliver undersøgt om der kan gives tilladelse til en udvendig trappe.

#### Legepladsudvalget:

Der er fastlagt en legepladsdag lørdag den 7. oktober 2023. Connie laver opslag.

Connie oplyste at hun har aftale om et møde den 29. sept. med Naturstyrelsen hvor de bl.a. skal drøfte hvilke materialer vi må bruge på en naturlegeplads, så redskaberne holder lidt længere end nu.

#### Lokalhistorisk udvalg:

Allan kunne oplyse, at de er i gang med at indkøbe materiale til det lille hus de opfører til opbevaring af den nederste del af den moseeg han har fået dateret hos Moesgårds Museum. Huset bliver 3 x 3 mtr med bindingsværk og stråtag. Ligeledes købes der en A3 skanner for de midler der er indkommet fra årets borgerbudgettering, og at man den 20. sept. holder et møde for den videre planlægning.



# AARØ BEBOERFORENING

Vi talte her også om at de tre egetræer der står på genforeningspladsen godt kunne stammes op, så der blev lidt mere plads omkring dem – også i forhold til placeringen af huset til moseegen.

## **Pkt. 3. Grenpladsen:**

Svend Aage kunne fortælle at grenpladsen nu snart er ryddet. Kommunen har taget en rigtig stør del af affaldet som er fjernet fra øen, og Flemming Lund har nu efterfølgende fjernet det meste af den jord der er godkendt til at anvende af landmændene på Aarø, idet både han, Marc Nebel og Kim Nissen har fået jord.

Vi skylder Flemming Lund en kæmpe tak for hans store indsats med at få ryddet pladsen så den lever op til de krav Kystdirektoratet har stillet som en betingelse, så højdekoterne bliver overholdt. Det beløb vi afsatte til at betale Flemming Lund i forbindelse med årets borgerbudgettering dækker på ingen måde den opgave Flemming har ydet, så derfor skal alle vide at vi er dybt taknemmelige for hans hjælp! Uden den kunne det hele ikke kunnet lade sig gøre!

Hvad angår den nye grenplads trækker det fortsat ud, da vi ikke ved på nuværende tidspunkt ved hvem der fremadrettet vil eje jorden, da Bjarne også vil sælge, og vi derfor ikke ved hvem skal lave aftale med, og herefter skal vi til at søge landzonetilladelse og pladsen skal screenes i forhold til naturmiljøloven, ligesom vi skal sørge for indretningen, så det kan trække desværre ud med en ny plads!

## **Pkt. 4. Ny placering af offentligt toilet:**

Da campingpladsen har opsagt aftalen med kommunen om at stille et offentligt toilet til rådighed mod betaling, har Svend Aage undersøgt muligheden om der vil kunne etableres et offentligt hos Årø Fiskerøgeri, men har fået det svar at det ønsker ejerne ikke, så derfor undersøger vi nu andre muligheder i den ende af øen. Svend Aage forhører sig hos flere i området. Det vil være ærgerligt hvis vi ikke har mulighed for at kunne anvise et offentligt toilet i den ende af øen!

## **Pkt. 5. Status SFU-projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme:**

Kommunen har kontaktet Svend Aage for at høre om muligheden for at holde et opfølgingsmøde på Aarø evt. søndag den 8. eller 15. oktober. Vi er blevet spurgt, om vi vil bidrage ganske kort med fortællinger om hvordan vi har fulgt op på visionsplanen i grupperne, og Pia har reserveret Aarøhus disse to dage indtil videre, ifald vi skal indenfor også, ellers er det planen at aktiviteterne skal foregå udenfor. Kommunen vil udsende invitationer til alle relevante.

## **Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.**

Der er foreløbig intet nyt, men forventningerne er at politikerne træffer en afgørelse om hvem der skal være blandt de ti udvalgte i løbet af september måned.

## **Pkt. 7. Liste over arbejdsopgaver på Aarø:**

Connie havde lavet en revideret oversigt over bestyrelsens og andres opgaver, samt en liste over diverse arbejdsopgaver, som vi gennemgik og fik revideret. Vi blev enige om at nogle af opgaverne kunne klares når



# AARØ BEBOERFORENING

vi alligevel var samlet ret mange enten til strandrensning hvor der ikke er meget at samle op længere, eller til legepladsdag. Det gælder især petanquebanen og blomsterbedet ved sportspladsen.

Vedr. gelænderet ved broen op til byen påtager Allan og Bjarne sig at indkøbe maling m.v. i den rigtige farve (Ferguson-rød?) og få det lavet. Der tages penge af borgerbudgetteringen til opgaven

## **Pkt. 8. Dialogmøde i Vilstrup den 21.09.23:**

Vi har modtaget indkaldelse fra kommunen til dialogmøde med politikerne fra Land- og Byudviklingsudvalget, og det blev aftalt at Connie og Svend Aage deltager og Connie tilmelder.

## **Pkt. 9. Sammenslutningen kommunekonference den 23.10.23:**

Sammenslutningen afholder en kommunekonference i Odense som Connie og Svend Aage deltager i. Svend Aage tilmelder og kører.

## **Pkt. 10. Legepladsdag den 7. oktober:**

Connie laver opslag samt sørger for indkøb af kul og pølsebrød, idet hun har sennep og ketchup og Pia indkøber i kasse pølser som supplement til dem Svend Aage har i fryseren.

## **Pkt. 11. Diverse:**

På foranledning af Allan talte vi om hvor vigtigt det er med information fra beboerforeningen, og aftalte at Connie laver et opslag til omdeling med link om den mulighed det er at lave en anmeldelse til kommunen om noget man ønsker rettet på giv et præj.

Vi talte her også om talere til grundlovsdag næste år. Connie prøver at høre Stephanie Lose og Matthias Tesfay om de kan og vil, men ellers drøftes det på næste bestyrelsesmøde.

Svend Aage kunne oplyse at HAB har startet deres projektering af de ti lejeboliger på Aarø, og at vi fortsat prøver om det kan lykkes at få dem til at arbejde med en fælles varmeløsning for boligerne og området umiddelbart i nærheden i form af et termonet eller lignende, ligesom han kunne fortælle at han i forbindelse med et møde der har været afholdt i Øsby om fælles varmeløsninger har lavet en aftale med kommunen om at de screener området omkring Brummers Toft for behovet for alternative varmeløsninger.

Bjarne rejste spørgsmålet om landevejsprincippet for øernes betaling af færgen, idet sammenslutningen fik ros for sit høringssvar. Vi drøftede kort hvad vi gerne ser på Aarø, idet Aarø er nævnt som eksempel i høringssvaret, og det vi klart er fortalere for, er at det alene er fastboende og ejere af fritidshuse som tilgodeses med billigere priser på overfart af biler, hvorimod turister gerne må betale ekstra for at undgå så mange biler som muligt på Aarø.

## **Pkt. 14. Næste møde**

Næste møde er hos Bjarne Jepsen onsdag den 4. oktober 2023 kl. 19.00.



# AARØ BEBOERFORENING

Aarø den 15. september 2023 – SAH

Til underskrift:

---

Connie Hansen

---

Pia Hansen

---

Svend Aage Hansen

---

Bjarne Jepsen

---

Allan Jensen